40

iniuriarum obliti sunt Crucifixi et per adinventionumⁱ⁾ suarum malicias divine maiestatis oculos provocantes illo meruerunt spoliari thesauro, in quo solo Apostolus gloriatur, cruce videlicet Domini nostriⁱⁱ⁾ Iesu Christi. Si enim mandata Domini attendentes in unitatis vinculo perstitissent, facta fuisset eorum pax iuxta verbum propheticum sicut flumen. Sed dum vir non curat parcere fratri suo, dum unusquisque carnem sui brachii devorat, dum transgrediuntur leges federe dissipato, terram maledictio devoravit et habitatoribus ipsius peccantibus homines pauci relictis sunt in eadem, coram quibus regionem ipsorum devorant alieni, meritoque timendum est, ne in hiis omnibus nondum sit Domini furor aversus, sed adhuc manus divine ulcionis extenta, cum populus ad percutientem se necdum plene redierit, sed, quasi hostis desit, converterit in se manus, ibique^{b)} Christianus Christianum captivare non dubitet, ubi tot principes aliique fideles sua pro defensione nominis Christiani corpora tradiderunt, immo ubi^{l)} eciam^{l)} ipse Christus^{m)} pro nobis tradidit semetipsumⁿ⁾.

vgl. Gal 6, 14

Is 48, 18

vgl. Is 9, 19f

vgl. Is 1, 7

Ecce^{o)} enim tu ipse, qui eo devocius teneris Regi militare celesti, quo idem tibi maiorem contulit potestatem, dilectum filium nobilem virum O(donem) consanguineum dicti regis³⁾ et quosdam alios vassallos eiusdem, qui Sarracenis eos armatis ac igne urgentibus ad terram tuam quasi tutum Christiani populi receptaculum confugerunt, carcerali custodie, sicut accepimus, mancipasti et spreto nomine Christi, quod invocatum est super eos, ipsos tractari facis adeo inhumane, ut eis nil videatur prodesse, quod effugerint^{p)} seviciam barbarorum. Quinimmo ipsis ad cumulum doloris accedit^{q)} et eorum penas hoc ipsum non modicum exacerbat, quod ibi reppererunt supplicium, ubi refugium debuerant invenisse. Ad hec regnum ipsius homines suos, qui sibi rebelles existunt contra eum, ut dicitur, manutendo perturbas, divine legi obviare non metuens, qua quisque id alii facere, quod ipse sibi nollet fieri^{r)}, prohibetur^{s)}.

vgl. Tb 4, 16;
Mt 7, 12; Lc 6, 31

Quia igitur per hoc inter te^{t)} ipsum regem grave posset non sine populi Christiani periculo et iactura scandalum generari, serenitatem tuam monemus, rogamus et exhortamur in Domino tibi in remissionem iniungimus peccatorum, quatenus dictum O(donem) et alios regis memorati vassallos, quos, licet non^{v)} generacio carnis, baptismi tamen^{w)} regeneracio efficit tibi fratres, ob reverenciam beati Petri et nostram, immo potius ob ipsius Christi timorem pariter^{x)} et amorem, a quo nomen tecum accipere meruerunt, liberos abire permittens ipsius regis hominibus nullum contra eum impendas auxilium vel favorem, quinimmo potenter assistas eidem ad iura sua contra perturbatores indebitos defendenda⁴⁾, ut idem ad tuam per hoc amicitiam provocatus non odiis tecum teneatur